CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARUANA

ESTADO DO CEARÁ

Trav. Joaquim Rebouças de Almeida, 525 – Centro Jaguaruana Ceará
CEP: 62823-000 – Tel: (88) 3418- 1276 / 3418 - 2443

REQUERIMENTO Nº 80/2021

Requeiro, após ouvido o plenário na forma regimental, que seja encaminhado ao Senhor
Prefeito e a Secretaria de Meio Ambiente o seguinte pedido de providência:

 REVITALIZAR COM LIMPEZA E PLANTAÇÃO DE COQUEIROS O ACOSTAMENTO DA

VIA QUE LIGA O BAIRRO JUAZEIRO A BOCA DA BARRA (RIO JAGUARIBE).

JUSTIFICATIVA

Esta via existe no perímetro do DNOCS e já foi um espaço muito admirado pela beleza da

distribuição de coqueiros em toda sua trajetória. Para dar novo vigor, nova vida aquele

espaço, necessário se faz conservá-la limpa e plantar coqueiros onde já não tem os que

deixaram de existir por falta de conservação e tempo de vida.

Jaguaruana-Ce, 10 de Fevereiro de 2021.

Atenciosamente,

José Melo Mota

Vereador